
  

.- no . o Y 

pa DI ECUADOR OS . : 08 

+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e Mont 2043 

"CESAR MOYA JIMENE2 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio áe sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE medíante Escritura Pública de 10 de eeptisubre e 
de 1,976,. otorgada ante el Notario Páblico Quinto del Castón 

' Quíto, se ha procedido a prorrogar el plazo de duración y a - o 
mr los estatatos dé la compañía "CASA BENET COAnza, z o 

'ADA * 

QUE el Ingeniero Mauricio Troya Mena, en su calidad - 
de Gerente de “CASA LEDEY COMPAÑIA LIMITADA", debidamente au- 
torízado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la a- 
probeción de la Bscriítura Pública de prórroga de plazo de du- 
ración y reforma de estatutos de la compañía ln referencia, a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la escra. 
tura a que se refiere el considerando anterior;  . IN 

QUE pura el otorgamiento de la Escrítura pública an- 
tes nencionada, 20 hán cumplido todos Los requisitos necesarios e 
para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga del plazo de duración 
y refoxma de estatutos de la compañía “CA. 

SA LEDET COMPAÑIA LIMITADA” de conformidad con los tármimos 
censtantes de la Escritura Pública de 10 de septiembre de 1976, 

0 etorgada ante el Notario Público Quínto del Cantón Quíto. % 

S ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notarío Páblico Quim 
o to del Cantón Quíto anote al margen de la 

matriz de le Escritura Pública de prórroga de plazo y refarma 
de estatutos de la compañía *CASA LEDET COMPASIA LIMITADA” otor 
gada en esa Notaría, el 10 de septiembre de 1.976, que se la 
aprueba en vírtud de la presente Resolución. 8l señor Notario 
sentará razón del cumplimiento de esta anctación marginal. 

ARTICULO PTERCERO.- DISPONER que el señor Notario PMíblico Quin , 
to del Cantón Quito anote al margen dela. 

hatríz de las siguientes Escrituras Públicas de la compañía EN 
SA LADET CONPANÍA LIMITADA": ¿e constitución de 28 de julio de 
1.966, otorgada ante este señor Notario;y, de aumento de e 
xeforma y codificación de estatutos de 11 de febrero de 1.976, 
otorgada en esa mimos Notaría, que mediante Escritura Pública 
de 10 de soptiembre de 1.976, otorgada ante el mismo señor No- 
tario, la mencionada compañía ha procedido a prorrogar su pla-. 
zo de duración y a reforaar sus estatatos, actos que son apro- 
bados en vírtud de la presente Resolución. El señor Notario 

 



    

y 
. 09 o 

REPUBLICA DEL ECUADOR E 

y ci DE COMPAÑIAS | : -20 4 3 

- 2 o 

sentará razón del cumplimiento de estas anotaciones sargineles, 

ARTICULO CUARTO. - _ DISPOBER que el señor Rogistrader Mercantíd 
del Cantón Guito anote al márgen de la ma- 

. o trts de las Escrituras Públicas de la Compañía "CASA LEDEF: COM 
- ——. PARIA LIMITADA” mencionadas -en el Artículo Tercero de esta. Re- * 

. solución, que nediante Escritura Pública otorgada ante úl Bota ) 
] - glo Público Quinto del Cantón Quito, d4.L6rde saptienbre de 

_ 1.976, la mengionada compañía ha procedido a prorrogar su paso 
de duración y a reformax sus estatutos, actos que son aprobados 
en virtud de la presente Resolución. El señor Registrador nen- 
tará razón del cumpliníento de estas anotaciones marginales. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la Esorítura 
.. blica de 10 de septísebre de 1.976, que ue : 
>. elaborado en esta Superintendenela, se publique, pox tuna sola 

] "vez, en uno de los diarios de mayor cireulación en la aiudad 
de Quito. Un ejemplar Íntegro del diario en el que se publique 
este extraeco deberá ser entregado a este Despachó para. su ax- 
chivo. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, de conformidad don el” Artículo 
129, reformado, de la Ley úáe Compañías, se 

inscriba en el Registro Mercantil del Cantón Quito, la Escrita. 
“xa Pública de prórroga del plazo de duración y xeforas de esta. 
tutes de la cerpañlea “CASA LEDET COMPAÑIA LIMITADA” 
ante el Notario Quinto del Cantón en referencia, el 10 de sep- 
tiembre de 1.976, Junto con la presenta Resolución. Se agxchí- . 
vará la segunda. copia de dicha Escritura y sa devolverá las E 
tantas con la razón de la inscrípción que se Oxdena. . o 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DAMA y firmada en la Saperia- 
tendencia de Compañlas, en Quito, 2 o 

f9 hoy 1076 

    
    PROVEYO y £trm8 la Resolución antefior el señor doctor 

César Moya Jiménez, Superintendente de Coupañfas,en la ciudad 

oa yop 10, 
P Poio 

SECRETARIO GrMEF 

   


